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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET enim 2020 2019
Aktivet Afatshkurtra 24,638,717 19,060,703
Aktivet monetare 1 125,805 4628
1_Banka 125,805 4,628
2 Arka
P Investime 2
1__Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 _Aksionet e veta 2.2
3 Tetjera Financiare 2.3
Té drejta t& arkétueshme 3 4,240,857 3,674,388
1 _Nga aktiviteti i shirytézimit X 177,409
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésite ekonomike ku ka interesa plesémarrése 2.3
4 Té tiera TVSH 3.4 4,240,857 3,496,979
5 Kapital | nénshkruar i papaguar 35
B Te tiera 444
Inventarét 4 20,272,055 15,381,687
1_Léndé e paré dhe Mmateriale t6 konsumueshme 4.1
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte t& gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 20,272,055 15,381,687
5  Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGJUM tg mbajtura pér shitjie 4.6
7__Parapagime Pér inventar 4.7
P Shpenzime t& shtyra 5
Té arkétueshme nhga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 24,638,717 19,060,703
Aktivet Afatgjata 189,217 202,953
Aktive financiare 7
1_Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 _Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 __Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarré] 7.4
S Tituj té tiers te mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tiers te huadhénies 7.6
Aktivet materiale 8 189,217 202,953
1 _Toka dhe ndértesa 8.1
2 _Mjete transporti 133,242 166,553
3 __Impiante dhe makineri 213 8.2 55,975 36,400
4 _Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3
5 __Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
D> Aktive jo materiale: 10 0
1 Koncesione,patenta,!igenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive te ng] 10.1
2__Emrii Mirs 102
3 Parapagime pér AAJM 10.3
Aktive tatimore té shtyra 11
Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 189,217 202,953
AKTIVE TOTALE 24,827,934 19,263,656
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITAL| enim 2020 2019
P> Detyrime afatshkurtra: 13 22,073,064] 15,778,317
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avance PEr porosi 13.3
4 Té pagueshme Pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 11,413,023 9,048,121
5_Detyrime ndaj ortakeve 13.5 10,140,396 6,208,201
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése| 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndets{ 13.8 483,869 506,957
9 Té pagueshme pér detyrimet tatim burim 449 13.9 1,731 1,731
10 _Té tjera t& pagueshmetatim fitimi 444 13.10 33,145 13,307
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P> Té ardhura té shtyra 15
Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 22,073,064 15,778,317
P> Detyrime afatgjata; 17 878,546 2,411,834
1_Titujt e huamarrjes 17.1
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 878,546 2,411,834
3 Arkétimet né avance Pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 _Déftesa t& pagueshme 17.&
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése| 17.7
8 T¢ tjera t&é pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19
Provizione: 20 0 0
1 _Provizione pér pensionet 20.1
2_Provizione té tiera 20.2
Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 878,546 2,411,834
DETYRIMET TOTALE 22,951,610 18,190,151
P> Kapitali dhe Rezervat 22 1,876,324 1,073,505
Kapitali | pronarit 23 380,050 380,050
Primi i lidhur me kapitalin 24
Rezerva rivierésimi 25
P> Rezerva té tjera 26
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Terhequr nga pronari 26.2 -693,455 -674,887
3 _Rezerva té tjera 26.3
Fitimi i pashpérndaré 27 693,455 674,887
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 1,496,274 693,455
Totali i Kapitalit 1,876,324 1,073,505
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 24,827,934 19,263,656
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nn Pershkrimi i Elementeve enim 2020 2019
»|Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 13,578,417 10,107,213
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
»|Puna e kryer Nnga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P-|Té ardhura té tiera té shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 9,895,671 7,360,356
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 9,843,812 7,312,415
2 T¢ tjera shpenzime 33.2 51,859 47,941
P [Shpenzime t& personelit 34 457,080 457,080
1 Paga dhe shpérblime 34.1 312,000 312,000
| 2 | Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgitur vegmas 3492 145.080 145,080
nga shpenzimet pér pensionet) ' ’
»|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
»|Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 43,031
P Shpenzime té& tiera shfrytézimi 37 1,016,138 590,968
»|Té ardhura té tjera 38 1,671
1 T¢ ardhura nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 382 0
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
3 Interesa t¢ arkétueshém dhe te ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 383 0
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
4 Te ardhura nga kembimi 1,671
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si
. 39
aktive afatshkurtra
»|Shpenzime financiare 40 -573,657 -944,387
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas 40.1 -323 112 -486,660
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ) '
2 _Shpenzime té tjera financiare +( Diferenc Kembimi) 40.2 -250,545 -457 727
P |Pjesa e fitimithumbjes _nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,592,840 756,093
»|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -96,566 -62,638
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pbjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 1,496,274 693,455
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mema 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
% Pershkrimi i Elementeve 2020 2019
»| Fitimi/Humbja e vitit 46 | 1,496,274 693,455
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés na veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave  gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
| Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47
P | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48
| Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirese pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49. 2 11 ) .




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2020 2019
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,377,215 953,871
Fitim / Humbja e vitit 1,592,840 756,003
Rregullimet pér Shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare Jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -96,566 -62,638
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 43,031
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare ; PErfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera -566,469 548,434
Rénie/(rritie) né inventars -4,890,368 2,366,401
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 6,317,835 2,075,453
Rritje/(rénie) ne detyrime pér punonjésit -23,088 2,930
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,377,215 953,871
P> [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -29,295 -166,553
Para neto té pérdorura PEr blerjen e filialeve
Para neto té& arkétuara nga shitfa e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -29,295 -166,553
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
Dividenté t& arkétuar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit ~29,295 -166,553
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -2,226,743 -812,827
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksione ve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 1,052,500
Pagesa e kostove té& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té& Pérdorura si kolateral
Pagesa e huave -1,533,288 -1,190,440
Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare
Interes i paguar
fitimi 1 vitit 2019 bv i paguar 693,455 -674,887
Mjete monetare neto nga/(pé&rdorur né) aktivitetin e financimit 2,226,743 -812,827
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 121,177 -25,509
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar 4,628 30,137
Efekti i luhatieve té kursit t& kémbimit ta mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 125,805 4,628

Jhavela Mulbeoy




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

imi

Rezerva Rivierés

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

P (Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018

380,050

674,887

1,054,937

Efekti i ndryshimeve n& politikat kontabél

> Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1

janar 2019

380,050

674,887

1,054,937

T& ardhura totale gjithépérfshirése per
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

693,455

693,455

TE ardhura t& tiera gjithépérfshirése:

Totali i t&€ ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

693,455

693,455

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Terhequr fitimi vitit 2018 by

-674,887

-674,887

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

-674,887

-674,887

> Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31

dhjetor 2019

380,050

693,455

1,073,505

> Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1

380,050

693,455

1,073,505

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése per
vitin:

Fitimi / Humbija e vitit

1,496,274

1,496,274

Té ardhura té tjera giithépérfshirése:

0

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
Viti

1,496,274

1,496,274

Transaksionet me pronarét e njésisé

0

0

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Terhequr fitimi viti 2019 by

-693.,455

-693,455

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

-693,455

-693,455

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2020

380,050

1,496,274

1,876,324




